
 

 
 
 
 

 

 

Prot. n. VEDI SEGNATURA 

Bondeno, 4 Luglio 2016 

 All’Ufficio X Ambito Territoriale provincia di Ferrara 
 Ai Servizi Scolastici del Comune di Bondeno(FE) 

 Alla ditta CIR 
 All’Associazione La Locomotiva 

 Alle famiglie degli alunni frequentanti l’I.C. “T. Bonati” di Bondeno 
 Al personale in servizio presso l’I.C. “T. Bonati” di Bondeno 

 Al sito 

Oggetto: Comunicazione Calendario Scolastico a.s. 2016/17 – Istituto Comprensivo “T. Bonati” di Bondeno 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 353/2012 con la quale, nell’esercizio delle competenze attribuite alle Regioni è stato determinato il calendario 
scolastico 2016/2017 per il territorio dell’Emilia Romagna; 
TENUTO CONTO che in Emilia Romagna l’inizio delle lezioni è stato fissato al 15 settembre 2016 ed il termine al 07 giugno 2017; 
PRESO ATTO che, oltre alle feste nazionali è prevista la sospensione delle lezioni il 2 novembre 2016, dal 24 dicembre 2016 al 06 gennaio 2017 per le vacanze 
natalizie, dal 13 aprile 2017 al 18 aprile 2017 per vacanze pasquali e varie date per la festa del Patrono; 
VISTA la delibera n. 31 del Collegio Docenti dell’18.05.2016; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 01.07.2016 con cui, recependo e facendo proprie le proposte avanzate dal personale Docente dell’Istituto 
Comprensivo sono state apportate le relative modifiche al predetto calendario scolastico regionale 

DISPONE 

- Inizio delle attività didattiche ed educative: Giovedì 15 settembre 2016 
 

- Festività e giorni di sospensione delle attività didattiche: 
o Tutte le domeniche; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 

“TEODORO BONATI” 

 

Via Gardenghi 5 

44012 Bondeno (FE) 

Tel.: 0532 898077 

Fax: 0532 898232 

 

feic802005@istruzione.it 

www.icbonatibondeno.gov.it 

http://www.icbonati.gov.it/


 

o Festa di Ognissanti: Martedì 1 novembre 2016;  
o Commemorazione dei Defunti: Mercoledì 2 novembre 2016; 
o Immacolata Concezione: Giovedì 8 dicembre 2016;  
o Vacanze natalizie ed Epifania: da Sabato 24 dicembre 2016 a Venerdì 6 gennaio 2017;  
o Festa del Santo Patrono: varie date;  
o Vacanze Pasquali: da Giovedì 13 Aprile a Martedì 18 Aprile 2017compresi; 
o Anniversario della Liberazione: Martedì 25 aprile 2017; 
o Festa dei Lavoratori: Lunedì 1 Maggio 2017;  
o Festa Nazionale della Repubblica: Venerdì 2 Giugno 2017.  

 
- Termine delle lezioni/attività didattiche: 

o Sc. Primaria: Mercoledì 7 Giugno 2017;  
o Sc. Secondaria di I grado: Mercoledì 7 Giugno 2017;  
o Sc. dell'Infanzia: Venerdì 30 giugno 2017;  

 
- Ulteriore giornata di sospensione delle attività didattiche deliberate dal CdI  

o Lunedì 31 Ottobre 2016 
 
La sospensione dell’attività didattica in questa giornata verrà compensate con attività integrative in orario extrascolastico.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Stefania Borgatti  



 

CALENDARIO SCOLASTICO IC “T. BONATI” DI BONDENO A.S. 2016-2017 

N.B. Le caselle a sfondo giallo indicano le date di inizio e termine delle lezioni/attività 

N.B. Le caselle a sfondo arancione indicano le giornate di sospensione delle lezioni. 

MESE L M M G V S D 

SETTEMBRE 2016       01 02 03 04 

Inizio delle attività didattiche  05 06 07 08 09 10 11 

Infanzia, Primaria e I Grado (15) 12 13 14 15 16 17 18 

  19 20 21 22 23 24 25 

  26 27 28 29 30     

OTTOBRE 2016 L M M G V S D 

            01 02 

  03 04 05 06 07 08 09 

  10 11 12 13 14 15 16 

  17 18 19 20 21 22 23 

  24 25 26 27 28 29 30 

Chiusura deliberata dal CdI (31) 31             

NOVEMBRE 2016 L M M G V S D 

Tutti i Santi (1)   01 02 03 04 05 06 

Commemorazione dei defunti (2) 07 08 09 10 11 12 13 

  14 15 16 17 18 19 20 

  21 22 23 24 25 26 27 

  28 29 30         

DICEMBRE 2016 L M M G V S D 

        01 02 03 04 

Immacolata Concezione (8) 05 06 07 08 09 10 11 

dal 24 Dicembre 2016 al 6 Gennaio 2017 12 13 14 15 16 17 18 

sospensione delle lezioni  19 20 21 22 23 24 25 

per festività natalizie 26 27 28 29 30 31   

GENNAIO 2017 L M M G V S D 

              01 

 
02 03 04 05 06 07 08 

  09 10 11 12 13 14 15 

  16 17 18 19 20 21 22 

  23 24 25 26 27 28 29 

  30 31           



 

FEBBRAIO 2017 L M M G V S D 

      01 02 03 04 05 

 
06 07 08 09 10 11 12 

  13 14 15 16 17 18 19 

  20 21 22 23 24 25 26 

  27 28           

MARZO 2017 L M M G V S D 

      01 02 03 04 05 

  06 07 08 09 10 11 12 

  13 14 15 16 17 18 19 

  20 21 22 23 24 25 26 

  27 28 29 30 31     

APRILE 2017 L M M G V S D 

dal 13 al 18 Aprile 2016           01 02 

sospensione delle lezioni  03 04 05 06 07 08 09 

per festività pasquali 10 11 12 13 14 15 16 

 

17 18 19 20 21 22 23 

Festa della Liberazione (25) 24 25 26 27 28 29 30 

MAGGIO 2017 L M M G V S D 

Festa dei lavoratori (1) 01 02 03 04 05 06 07 

  08 09 10 11 12 13 14 

  15 16 17 18 19 20 21 

  22 23 24 25 26 27 28 

  29 30 31         

GIUGNO  2016 L M M G V S D 

Festa della Repubblica (2)       01 02 03 04 

Termine delle lezioni Primaria e I Grado (7) 05 06 07 08 09 10 11 

 
12 13 14 15 16 17 18 

  19 20 21 22 23 24 25 

Termine delle attività Sc. Infanzia (30) 26 27 28 29 30     

 

 


